dedisset, prope occisum ab eo. Agitasse Dareum custodiam corporis sui contra ius fasque peregrino militi tradere damnata popularium fide, quam per ducentos et triginta annos inviolatam regibus suis praestitissent. Se in praecipiti et lubrico stantem consilium a praesenti necessitate repetisse. Dareum quoque, cum occidisset Bagoan, hac excusatione satisfecisse popularibus, quod insidiantem interemisset. Nihil esse miseris mortalibus spiritu carius: amore eius ad ultima esse pro pulsum. Sed ea magis esse secutum quam optasse. In communi calamitate suam quemque habere fortunam. Si venire se iuberet, sine metu esse venturum. Non timere, ne fidem datam tantus rex violaret: deos a deo falli non solere. Ceterum si, cui fidem daret, videretur indignus, multa exilia patere fugienti: patriam esse, ubicumque vir fortis sedem sibi elegerit. Nec dubitavit Alexander fidem, quo Persae modo accipiebant, dare, inviolatum, si venisset, fore.

Quadrato tamen agmine et conposito ibat speculatores subinde praemittens, qui explorarent loca. Levis armatura ducebat agmen, phalanx eam sequebatur, post pedites erant impedimenta. Et gens bellicosa et naturae situs difficilis aditu curam regis intenderat. Namque perpetua vallis iacet usque ad mare Caspium patens, quo terrae eius velut brachia excurrunt: media flexu modico sinum faciunt lunae maxime similem, cum eminent cornua nondum totum orbem sidere inplete. Cercetae et Mossyni et Chalybes a laeva sunt et ab altera parte Leucosyri et Amazonum campi: et illos,

ducentos et triginta *Frobenius*: ii et ccc *A.* inviolatam] inuolatam *P m. pr.* praecipiti] praetipiti *L.* excusatione] excusacione *V.* quam optasse *Bentleius*: quae optasset *A.* falli non] falli\*n\*on *P.* fugienti *I:* fugienti *A.* conposito] inconposito *V.* subinde] supinde *B m. pr.* phalanx] phalanxi *V.* erant] eran *L.* vallis *P:* ualles *C.* mare] more *P m. pr.* quo *Stangl:* duo *A.* modico] modica *L.* Chalybes *Frobenius:* calibes *A.*

qua vergit ad septentrionem, hos ad occasum conversa  
 18 prospectat. Mare Caspium dulcior ceteris ingentis  
 magnitudinis serpentes alit: piscium in eo longe di-  
 versi ab aliis colores. Quidam Caspium, quidam Hyr-  
 canum appellant: alii sunt, qui Maeotiam paludem in 5  
 id cadere potent et argumentum adferant aquam, quod  
 dulcior sit quam cetera maria, infuso paludis humore  
 19 mitescere. A septentrione ingens in litus mare incum-  
 bit longeque agit fluctus et magna parte exaestuans  
 stagnat: idem alio caeli statu recipit in se fretum 10  
 eodemque impetu, quo effusum est, relabens terram  
 naturae suae reddit. Et quidam credidere non Cas-  
 pium mare esse, sed ex India in Hyrcaniam *Oceanum*  
 cadere, cuius fastigium, ut supra dictum est, perpetua  
 valle submittitur. 15